ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 3348 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 26 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đính chính cơ quan thực hiện tại Phụ lục II của Quyết định số

2919/QĐ-UBND ngày 12/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về công bố Danh
mục thủ tục hành chính trong lĩnh vực Ứng phó sự cố tràn dầu thuộc thẩm
quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường và Uỷ ban nhân dân cấp

huyện áp dụng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của
Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày
14 tháng 5 năm 2013 và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm
2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan
đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của
Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát
thủ tục hành chính và Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm
2018 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn thi hành
một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018
của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết
thủ tục hành chính;

Căn cứ Căn cứ Quyết định số 5204/QĐ-BQP ngày 04 tháng 11 năm 2024
của Bộ Quốc phòng về việc công bố thủ tục hành chính trong lĩnh vựcỨng phó
sự cố tràn dầu thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Quốc phòng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số
4456/STNMT-MT ngày 10 tháng 12 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đính chính cơ quan thực hiện tại Phụ lục II của Quyết định số
2919/QĐ-UBND ngày 12/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về công bố Danh
mục thủ tục hành chính trong lĩnh vực Ứng phó sự cố tràn dầu thuộc thẩm quyền
giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường và Uỷ ban nhân dân cấp huyện áp
dụng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. Cụ thể:

http://vpubnd.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=4kmjAkhp$AVl3g1sRnrUQny2fFC0WJPwpMzpHV42eM70sh0usk9JwudQxrCr@F1rc$HlRtxX0tY8OFQcDVj3J89H2LHjvd5aeTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywEELHr3jkSpA=
http://vpubnd.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=4kmjAkhp$AVl3g1sRnrUQny2fFC0WJPwpMzpHV42eM70sh0usk9JwudQxrCr@F1rc$HlRtxX0tY8OFQcDVj3J89H2LHjvd5aeTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywEELHr3jkSpA=
http://vpubnd.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=4kmjAkhp$AVl3g1sRnrUQny2fFC0WJPwpMzpHV42eM70sh0usk9JwudQxrCr@F1rc$HlRtxX0tY8OFQcDVj3J89H2LHjvd5aeTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywEELHr3jkSpA=
http://vpubnd.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=4kmjAkhp$AVl3g1sRnrUQny2fFC0WJPwpMzpHV42eM70sh0usk9JwudQxrCr@F1rc$HlRtxX0tY8OFQcDVj3J89H2LHjvd5aeTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywEELHr3jkSpA=
http://vpubnd.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=4kmjAkhp$AVl3g1sRnrUQny2fFC0WJPwpMzpHV42eM70sh0usk9JwudQxrCr@F1rc$HlRtxX0tY8OFQcDVj3J89H2LHjvd5aeTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywEELHr3jkSpA=
http://vpubnd.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=4kmjAkhp$AVl3g1sRnrUQny2fFC0WJPwpMzpHV42eM70sh0usk9JwudQxrCr@F1rc$HlRtxX0tY8OFQcDVj3J89H2LHjvd5aeTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywEELHr3jkSpA=
http://vpubnd.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=4kmjAkhp$AVl3g1sRnrUQny2fFC0WJPwpMzpHV42eM70sh0usk9JwudQxrCr@F1rc$HlRtxX0tY8OFQcDVj3J89H2LHjvd5aeTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywEELHr3jkSpA=
http://vpubnd.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=4kmjAkhp$AVl3g1sRnrUQny2fFC0WJPwpMzpHV42eM70sh0usk9JwudQxrCr@F1rc$HlRtxX0tY8OFQcDVj3J89H2LHjvd5aeTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywEELHr3jkSpA=

2

Thủ tục Thẩm định và phê duyệt Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu đối với
các cơ sở kinh doanh xăng, dầu chỉ có nguy có xảy ra sự cố tràn dầu ở mức nhỏ
trên đất liền, trên sông, trên biển (mã số 2.002675) tại Phụ lục II kèm theo Quyết
định số 2919/QĐ-UBND như sau:

Tại Cơ quan có thẩm quyền quyết định, sửa đổi từ “UBND tỉnh” thành
“UBND huyện”.

Điều 2. Các nội dung không đính chính tại Quyết định này thực hiện theo
Quyết định số 2919/QĐ-UBND ngày 12/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về
công bố Danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh vực Ứng phó sự cố tràn dầu
thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường và Uỷ ban nhân
dân cấp huyện áp dụng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên

và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế;
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục KSTTHC (Văn phòng Chính phủ);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Cổng TTĐT, TT PVHCC;
- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-quyet-dinh-cong-bo-chi-tiet.html?ma_quyet_dinh=56385#popupChitietTTHC
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=358160
http://vpubnd.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=4kmjAkhp$AVl3g1sRnrUQny2fFC0WJPwpMzpHV42eM70sh0usk9JwudQxrCr@F1rc$HlRtxX0tY8OFQcDVj3J89H2LHjvd5aeTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywEELHr3jkSpA=
http://vpubnd.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=4kmjAkhp$AVl3g1sRnrUQny2fFC0WJPwpMzpHV42eM70sh0usk9JwudQxrCr@F1rc$HlRtxX0tY8OFQcDVj3J89H2LHjvd5aeTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywEELHr3jkSpA=
http://vpubnd.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=4kmjAkhp$AVl3g1sRnrUQny2fFC0WJPwpMzpHV42eM70sh0usk9JwudQxrCr@F1rc$HlRtxX0tY8OFQcDVj3J89H2LHjvd5aeTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywEELHr3jkSpA=
http://vpubnd.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=4kmjAkhp$AVl3g1sRnrUQny2fFC0WJPwpMzpHV42eM70sh0usk9JwudQxrCr@F1rc$HlRtxX0tY8OFQcDVj3J89H2LHjvd5aeTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywEELHr3jkSpA=

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T15:59:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T15:59:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!